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Všetkým známym záujemcom 
 
 
 

Váš list číslo / zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Bratislava 

 KR-NZ-0565-24  06.03.2025 

 
 

Vec:  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie  
 
Obstarávateľ: SPP - distribúcia, a.s., so sídlom: Plátennícka 2, 821 09 Bratislava, IČO: 35 910 739 
(ďalej len ako „Obstarávateľ“) v súvislosti s verejným obstarávaním na zákazku: Nákup komponentov, 
služieb a servisu pre výmenu telemetrických routerov, vyhlásenú na základe Oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku Európskej únie S 13/2025, číslo uverejnenia 
oznámenia: 37337-2025 dňa 20.01.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 14/2025 pod č. 1328 
- MRS dňa 21.01.2025 (ďalej len „zákazka“ alebo „súťaž“), obdržal v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „ZVO“) od záujemcu/ov požiadavku/y na vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti, konkrétne: 
 
Otázka č. 1 
 
Obstarávateľ uvádza, že plánuje so všetkými kvalifikovanými záujemcami viesť rokovacie konanie. 
V bude 27.8 Súťažných podkladov Obstarávateľ uvádza, že predmetom rokovania môžu byť všetky 
aspekty predmetu plnenia vrátane technických. Obstarávateľ súčasne v zmysle § 34 ods. 1 písm. m) 
ZVO požaduje v rámci žiadosti o účasť od záujemcov predložiť vzorky v zmysle požiadaviek 
a podmienok uvedených v bode 3. v prílohe č. 6 Súťažných podkladov. 
 
a) Akým spôsobom bude Obstarávateľ postupovať v prípade, ak dôjde v rámci rokovania k zmene 

technických aspektov obstarávania, a to takým spôsobom, že pôvodne predložené vzorky 
nebudú v dôsledku zmien vyvolaných rokovaním ďalej spĺňať niektorú z rozsahu požiadaviek na 
predmet zákazky? 

b) Bude mať uchádzač v kontexte zmien vyvolaných rokovaním možnosť predložiť adekvátnu 
alternatívu a bude mu opakovane umožnené jej testovanie alebo objednávateľ v rámci rokovaní 
nebude pristupovať k možnosti zmeny technických aspektov zadávacej dokumentácie, ktoré by 
vylúčili niektorý z ponúkaných tovarov, ktorými sa záujemcovia kvalifikovali do ďalšej fázy 
verejného obstarávania? 

c) Pristúpi Obstarávateľ k vylúčeniu uchádzača, ktorý ponúkne v rámci konečnej ponuky iné 
zariadenie ako to, ktoré bolo obsahom vzorky v prípade, ak nastanú zmeny v Opise predmetu 
zákazky, ktoré sa budú týkať technických aspektov? 

 
Odpoveď č. 1 
 
Obstarávateľ k položeným otázkam uvádza nasledovné: 
 
K písm. a) a c) 
Obstarávateľ bude v rámci jednotlivých rokovaní k prípadným návrhom na zmenu zmluvných 
podmienok od uchádzačov pristupovať individuálne, avšak s ohľadom na dodržanie princípov verejného 
obstarávania, a teda najmä tak, aby bolo zabezpečené rovnaké a nediskriminačné zaobchádzanie s 
jednotlivými uchádzačmi. Obstarávateľ nebude akceptovať návrhy na zmenu zmluvných podmienok, 
ktoré by mohli viesť k porušeniu niektorého z princípov verejného obstarávania.  
 
Obstarávateľ zároveň pre vysvetlenie považuje za potrebné uviesť nasledovné. Podľa ustanovenia bodu 
27.8 Súťažných podkladov môžu byť predmetom rokovania (na základe rozhodnutia Obstarávateľa) 
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všetky aspekty predmetu plnenia, pričom sú ako príklad v tomto ustanovení vymenované technické, 
administratívne a finančné podmienky. Toto ustanovenie bodu 27.8 Súťažných podkladov svojou 
dikciou zodpovedá ustanoveniu § 95 ods. 5 ZVO, ktoré sa viaže k metóde obstarávania rokovacie 
konanie so zverejnením, a ktoré v tomto smere dáva možnosť Obstarávateľovi rokovania 
o podmienkach zákazky (taktiež s exemplifikatívnym výpočtom príkladov – použitím slova najmä). 
Zároveň Obstarávateľ uvádza, že v Súťažných podkladov stanovené požadované technické parametre 
pre požadované plnenia, ako aj pre vzorku, ktorá má byť predložená, zodpovedajú technickému 
nastaveniu fungovania komunikácie telemetrie v podmienkach prevádzky Obstarávateľa, a preto nie je 
dôvod a ani nie je žiadúce, aby v rámci rokovaní došlo k takej zmene technických aspektov, ktoré by 
viedli k tomu, že pôvodne predložené vzorky by v dôsledku takýchto zmien  vyvolaných rokovaním ďalej 
nespĺňali niektorú z rozsahu požiadaviek na predmet zákazky. To znamenám, že predmetom rokovaní, 
resp. ich výsledkom môžu byť len také prípadné zmeny technických podmienok, ktoré nezmenia, ale 
zachovajú parametre vyžadované vo vzťahu k predkladanej vzorke tak, že bude spĺňať požadované 
technické parametre.  
 
K písm. b) 
Nie, Obstarávateľ nebude požadovať predloženie novej vzorky. Obstarávateľ vyžaduje predloženie 
vzorky len v rámci žiadosti o účasť, a to za podmienok stanovených v prílohe č. 4 a 6 Súťažných 
podkladov. 
 
Otázka č. 2 
 
Obstarávateľ v rámci predmetu zákazky požaduje dodať router, držiak DIN, napájací kábel, redukciu na 
serial port, prútovú anténu ako aj SW pre správu a manažment ponúkaných zariadení. Postačuje, aby 
v rámci doručenej vzorky boli iba samotné routre, alebo požaduje tieto dodať aj s vymenovaným 
príslušenstvom? 
 
Odpoveď č. 2 
 
Podľa bod 2.2 prílohy č. 4 Súťažných podkladov záujemca predloží vzorky v zmysle požiadaviek 
a podmienok uvedených v bode 3. prílohy č. 6 Súťažných podkladov. 
 
Podľa bodu 3. prílohy č. 6 Súťažných podkladov Obstarávateľ pre testovanie požaduje dodať dve 
kompletné zostavy pre výmenu, pričom ich bližšia špecifikácia je uvedená v bode 4. (Obstarávateľ pre 

úplnosť uvádza, že v uvedenom bode je chyba v písaní, kde je nesprávne uvedené „v bode 4.1“, pričom správne 

má byť uvedené „v bode 4.“) uvedenej prílohy. 
 
V zmysle bodu 4. prílohy č. 6 Súťažných podkladov kompletné zostavy pozostávajú z nasledovných 
položiek:  

a) Router, 
b) Držiak DIN, 
c) Napájací kábel, 
d) Redukcia serial port na DB25F RS-232 DCE, 
e) Prútová anténa 9db. 
V prípade nedostatočného pokrytia signálom 4G môže dôjsť k doplneniu logaritmickej antény aj 
s bleskoistkou, avšak tie v rámci vzorky predkladať nie je potrebné.  

 
Záujemca tak v zmysle prílohy č. 4 Súťažných podkladov predkladá vzorku pozostávajúcu 
z položiek uvedených pod písm. a) až e). 
 
S úctou, 
 
 
 
 
 
 

 


